Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, laticínios,bebidas, embalagens e 

canecas personalizadas, destinados à realização das confraternizações de fim de ano 
promovidas pela Prefeitura Municipal de Faxinal 

FORNECEDOR: DON GALLO LTDA - CNPJ: 45.748.447/0001-81 

Valor Total do Fornecedor: 8.075,00 (oito mil e setenta e cinco reais). 

LOTE 2 

Valor Total do Lote: 4.330,00 (quatro mil, trezentos e trinta reais). 

Ordem Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Locação de caixa termica tamanho:360 litros Os eventos terão duração de até 
8 horas 

LOCAÇÃO UNI 6 R$ 
80,00 

R$ 
480,00 

2 Locação de mesa. Jogos de mesa de plástico pvc, quadrada ou redonda de

[...]

de mesas de plástico PVC, quadrada ou redonda de 4 lugares com as 
cadeiras (deverão ser entregues limpas e organizadas no local do evento). 
Os eventos terão duração de até 8 horas 

LOCAÇÃO JOGO 220 R$ 
17,50 

R$ 
3.850,00 

LOTE 3 

Valor Total do Lote: 3.745,00 (três mil, setecentos e quarenta e cinco reais). 

Ordem Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 Caneca acrílica 500ml branca ou cristal transparente personalizado no 
preto ou colorido 

de um lado personalização a definir 

PRÓPRIA UNI 700 R$ 5,35 R$ 
3.745,00 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 8.075,00 (oito mil e setenta e cinco reais); 
• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital. 

Faxinal, 12 de dezembro de 2025. 

RUBENS KAPLUN  

Prefeito Municipal 

EM EXERCÍCIO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 29/2025 

Objeto:

[...]

realização das confraternizações de fim de ano promovidas pela Prefeitura Municipal de Faxinal, 
conforme especificações constantes no Termo de Referência. 

FORNECEDOR: SANCHES E VECCHIATE LTDA - CNPJ: 03.644.587/0015-65 

Valor Total do Fornecedor: 31.542,37 (trinta e um mil, quinhentos e quarenta e dois reais e trinta e sete centavos). 

LOTE 1 

Valor Total do Lote: 31.542,37 (trinta e um mil, quinhentos e quarenta e dois reais e trinta e sete centavos). 

Ordem Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Filé de frango - sem pelo e sem osso (cortado em cubos/ separado em 
pacotes c/ 1kg) produto de qualidade - embalagens que contenham 
especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e

[...]

condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes 
(ANVISA, SIF e outras). 452507 

FESTONE UNI 700 R$ 
12,99 

R$ 
9.093,00 

53 AMENDOIM SALGADO EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 800G NYOKI UNI 7 R$ 
15,69 

R$ 
109,83 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 31.542,37 (trinta e um mil, quinhentos e quarenta e dois reais e trinta e sete centavos) 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital. 

Faxinal, 12 de dezembro de 2025. 

RUBENS KAPLUN 

Prefeito Municipal 

EM EXERCÍCIO  

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 32/2025